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Kolejnych 15 uczniów z 4 szkół ponadgimnazjalnych otrzymało od Stowarzyszenia
„Przystań” stypendia „Równe Szanse” na bieżący rok szkolny. Na ich konta wpłynie w tym
czasie po 1 600 zł, czyli po 160 zł za każdy miesiąc roku szkolnego. 

„Przystań” zbliża się do miliona złotych przekazanych na stypendia. Od momentu założenia
stowarzyszenia w 2001 roku łączna kwota przeznaczona na te cel to już 848 tys. zł.

– Jeśli dołączymy do tego środki z „Działaj Lokalnie”, a więc wspierające małe
organizacje społeczne czy zupełnie nieformalne grupy aktywnych obywateli,
mamy już 1,5 miliona złotych – podsumowuje Arkadiusz Karpiński, prezes „Przystani”.

Aby otrzymać stypendium, trzeba złożyć wniosek do stowarzyszenia po zakończeniu roku szkolnego,
gdy będą już znane oceny na świadectwie. Te liczą się najbardziej. Kolejne kryteria oceny wniosków
to aktywność szkolna i pozaszkolna uczniów oraz średni dochód na członka rodziny.

– W ostatnich latach coraz bardziej stawiamy obok ocen na aktywność uczniów –
wyjaśnia Arkadiusz Karpiński. – Lista pozalekcyjnych, pozaszkolnych zajęć naszych
stypendystów jest długa i robi wrażenie. To przede wszystkim wolontariat w
lokalnych organizacjach, działalność charytatywna. Chcemy dalej promować
takie postawy, będziemy dalej stawiać na aktywnych.

„Przystań” za każdym razem musi pozyskać z zewnątrz środki na stypendia, a potem je rozliczyć. Od
samego początku kluczowym źródłem finansowania stypendiów jest Fundacja im. Stefana Batorego



w Warszawie, zaś spośród partnerów lokalnych Powiat Iławski. Budżet uzupełniają wpłaty z 1% oraz
nauczyciele tzw. żeromka, budowlanki i Zespołu Szkół w Lubawie.

– Część nauczycieli z tych szkół dobrowolnie i co miesiąc przekazuje nam kwoty
potrącane od swoich pensji, co w skali roku zasila nasz fundusz kwotą ponad 3
tys. zł. To bardzo miły gest nauczycieli, który należy docenić. Dziękujemy im za
to – mówi Arkadiusz Karpiński.

W tym roku „Przystań” przekazała także 2 stypendia pomostowe, tj. adresowane do studentów
zamieszkujących na terenach wiejskich i w małych miastach (do 20 tys. mieszkańców). Wynoszą one
5.000 zł na ucznia, czyli po 500 zł za każdy miesiąc roku akademickiego. Środki pochodzą z Fundacji
Edukacyjnej Przedsiębiorczości z Łodzi i od samorządu Gminy Lubawa, dlatego też stypendia
otrzymali mieszkańcy Gminy Lubawa – Milena Bedra i Damian Tuszyński.

Stypendyści stypendiów „Równe Szanse”

Susmarska Weronika – Zespół Szkół w Lubawie
Wiśniewska Natalia – Zespół Szkół w Lubawie
Żuralska Sylwia – Zespół Szkół w Lubawie
Cyglicka Sandra – ZSO im. Stefana Żeromskiego w Iławie    
Iwankowska Oliwia – ZSO im. Stefana Żeromskiego w Iławie
Omieczyńska Sylwia – ZSO im Stefana Żeromskiego w Iławie
Wandzlewicz Natalia – ZSO im. Stefana Żeromskiego w Iławie
Wandzlewicz Klaudia – ZSO im. Stefana Żeromskiego w Iławie
Baliński Jakub – ZS im. Bohaterów Września 1939 r. w Iławie
Gralewska Natalia – ZS im Bohaterów Września 1939 r. w Iławie
Junker Małgorzata – ZS im. Bohaterów Września 1939 r. w Iławie
Zobel Sylwia – ZS im. Bohaterów Września 1939 r. w Iławie
Głodowska Karolina – ZS im. Konstytucji 3 Maja w Iławie
Kwiatkowska Monika – ZS im. Konstytucji 3 Maja w Iławie
Lemka Weronika – ZS im. Konstytucji 3 Maja w Iławie
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Stypendyści „Stypendiów Pomostowych”

Milena Bedra
Damian Tuszyński
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